las caracteristicas, necesidad y metas contempladas en el Plan de Desarrollo Distrital 2024-
2027 "Bogota Camina Segura". 

Que para el logro de esta misiOn, Ia Entidad cuenta con recursos presupuestales enfocados a 
la ejecucion de proyectos de inversion y gastos de funcionamiento, que en la vigencia 2025 
ascienden a doscientos setenta y tres mil cuatrocientos setenta y un millones cuatrocientos 
cincuenta y dos mil pesos m/cte. ($273.471.452.000), de estos recursos, ciento cincuenta y 
tres mil doscientos setenta y tres millones ochocientos noventa y seis mil pesos m/cte. 
($153.273.896.000) corresponden a gastos de funcionamiento y ciento veinte mil ciento 
noventa y side millones quinientos cincuenta y seis mil pesos m/cte. ($ 120.197.556.000) a 
gastos de inversion, que atienden al desarrollo de once (11) proyectos de inversiOn del Plan